
УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 
 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН 
 

( СО РАН ) 
 

П Р Е З И Д И У М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
10.12.2009                            №  345 
 

        Новосибирск 
          

┐┐ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
В соответствии с Договором о научном сотрудничестве между 

Национальной академией наук Беларуси и Сибирским отделением 
Российской академии наук от 22 января 2009 года  Президиум Учреждения 
Российской академии наук Сибирского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Объявить совместный конкурс проектов фундаментальных 

исследований Национальной академии наук Беларуси и Учреждения 
Российской академии наук Сибирского отделения РАН на 2010-2011 гг. 

2. Утвердить Положение о проведении совместных конкурсов проектов 
фундаментальных исследований Национальной академией наук Беларуси и 
Учреждением Российской академии наук Сибирским отделением РАН 
(приложение). 

3. Проекты на конкурс представляются ученому секретарю Конкурсной 
комиссии СО РАН (к.ф.-м.н. Н.Г. Никулин) до 15 января 2010 года. 

4. Поручить конкурсной комиссии СО РАН по интеграционным 
проектам  (ак. В.М. Фомин) подвести итоги Конкурса 2010 года до 1 февраля 
2010 года. 

5. Проекты, выполняемые учеными СО РАН и НАН Беларуси, 
победившие в конкурсе проектов фундаментальных исследований совместно 
с организациями УрО и ДВО РАН, государственных академий наук России, 
национальных академий наук стран СНГ, Монголии и Китая,  на совместный 
конкурс  не принимаются. 

 
 

 
Об объявлении совместного конкурса 
проектов фундаментальных 
исследований НАН Беларуси и СО РАН 
на 2010-2011 гг. 



 2
 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Н.З. Ляхова. 
 

 
 
Председатель Отделения 
академик                      А.Л. Асеев 
 
 
Главный ученый секретарь 
Отделения  чл.-к. РАН                      Н.З. Ляхов 


